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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 12 september 2018

Datum GS-besluit:   : 9 oktober 2018


Vragen nr. 106

Vragen van de heer D.J. van der Sluijs (PVV) over Duidelijkheid inzake kosten klimaatbijeenkomst

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 12 september 2018 door het lid van Provinciale Staten, de heer D.J. van der Sluijs (PVV), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Op woensdag 19 september 2018 is de Save the Date Lustrum netwerkbijeenkomst "Samen

Slimmer" in het AFAS-stadion te Alkmaar.


Deze bijeenkomst zal in het teken staan van “Klimaat” en gastsprekers zijn o.a. André Kuipers (astronaut) en Diederik Samsom (voorzitter van de tafel “Gebouwde Omgeving van het Klimaatakkoord”). Tevens zijn er workshops over klimaatgerelateerde onderwerpen en informatiestands.


De Partij voor de Vrijheid is o.a. benieuwd naar specifieke kosten van dit klimaatfeestje en daarom wil ondergetekende aan het College van Gedeputeerde Staten de volgende vragen stellen:


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN

Vraag 1:

Kunt u een zo gespecificeerd mogelijk overzicht geven van alle kosten inzake deze bijeenkomst? (o.a. per persoon de bezoldiging die de gastsprekers krijgen en eventuele andere vergoedingen die zij ontvangen)


Antwoord 1:

De totale kosten worden verdeeld over de vier organiserende partijen PWN, Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier, Bouwend Nederland en provincie Noord-Holland.

De provincie besteedt in totaal € 9.048,56 aan de netwerkbijeenkomst Samen Slimmer 2018.

Hierbij bedragen de kosten voor Diederik Samsom voor de provincie € 625,-. De kosten voor André Kuipers bedragen voor de provincie € 1.875,-. Zij ontvangen verder geen andere vergoedingen. De overige kosten zijn voor catering en zaalhuur, inclusief audio-visuele ondersteuning en aankleding.

Vraag 2:

Zijn er voor deze bijeenkomst ook gastsprekers uitgenodigd en workshops/informatiestands aanwezig, die een ander geluid laten horen dan de al decennia over de wereld uitgestrooide klimaattheorie dat de mens verantwoordelijk is voor de opwarming van de aarde, zodat genodigden een gedegen afweging kunnen maken?
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Antwoord 2:

De bijeenkomst Samen Slimmer, de titel zegt het al, heeft als doel de samenwerking te stimuleren tussen partijen die zich bezig houden met de boven- en ondergrondse infrastructuur en die ingrijpen op de fysieke omgeving. De klimaatverandering en energietransitie hebben grote impact op die boven- en ondergrondse infrastructuur. De vraag die tijdens Samen Slimmer centraal staat, is ‘Hoe kunnen we elkaar in Noord-Holland beter vinden en optimaal samenwerken met als doel’:

- De overlast in Noord-Holland te beperken (door bijvoorbeeld de planningen op elkaar af te stemmen);

- De laagste maatschappelijke kosten te realiseren;

- Samen slimme oplossingen bedenken en afspraken maken om de klimaatproblematiek aan te pakken.

Klimaatbestendigheid is het thema van de bijeenkomst dit jaar. De gastsprekers en workshops passen binnen dit thema. Dat neemt niet weg dat er voldoende ruimte is voor discussie en kritische vragen.

